РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

        29 сентября 2015 г. №3/2015

I. Слушали: Президента АИОР Ю.П. Похолкова «Об утверждении решения

Аккредитационного совета об аккредитации или неаккредитации образовательных

программ».

Постановили:

Аккредитовать сроком на пять лет с присвоением знака “EUR-АСЕ®” следующие

образовательные программы:

 Алтайский государственный технический университет им. И.И. Ползунова

Даты аудита: 17-20 мая 2015

151900.62 (15.03.05) «Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств»

профиль «Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных

производств»

 Ташкентский государственный технический университет

Даты аудита: 25-28 мая 2015

5310800 «Электроника и приборостроение (приборостроение)» (Б)

 Поволжский государственный технологический университет

Даты аудита: 26-29 мая 2015

15.03.01 (150700.62) «Машиностроение»

профиль «Машиностроение»

210700.62 (11.03.02) «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»

профиль «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»

 Кыргызский государственный университет строительства, транспорта и

архитектуры им. Н.Исанова

Даты аудита: 01-04 июня 2015

750500 «Строительство»

профиль «Промышленное и гражданское строительство» (Б)

 Кыргызский государственный технический университет им. И. Раззакова

Даты аудита: 01-04 июня 2015.

690300 «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»

профиль 690300.01 «Сети связи и системы коммутаций» (Б)

 Таджикский технический университет имени академика М.С. Осими

Даты аудита: 08-11 июня 2015

700201-05 «Проектирование зданий и сооружений» (Б)

430101 «Электрические станции» (М)

 Владимирский государственный университет имени Александра Григорьевича и

Николая Григорьевича Столетовых (ВлГУ)

Даты аудита: 08-11 июня 2015

200400.68 «Оптотехника»

программа «Лазерные приборы и системы»

II. Слушали: Президента АИОР Ю.П. Похолкова «Об утверждении кандидатуры

Чучалина И.П. для награждения медалью Петра I «За развитие инженерного дела и

образования».

Постановили:

Утвердить кандидатуру Чучалина И.П., заслуженного деятеля науки и техники

Российской Федерации, ветерана Великой Отечественной войны для награждения медалью

Петра I «За развитие инженерного дела и образования» за многолетнюю деятельность по

совершенствованию и развитию инженерного образования и большой личный вклад в

подготовку высококвалифицированных специалистов.

Председатель                    Ю.П. Похолков

Секретарь                    С.В. Рожкова